
 
 
 

GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE - 838 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Integrazione al decreto n. 146 dd 08.03.2017 di individuazione dei sostituti dei Responsabili 
di Struttura Operativa, Struttura Complessa e Struttura Semplice non ricompresa in Struttura 
Complessa, ai sensi dell'art. 18 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria e della Dirigenza S.P.T.A. 
dd. 08.06.2000 e s.m. e i., per l'anno 2017. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette 
il giorno sei del mese di dicembre  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 1637 dd. 1 settembre 2017 
 
 

 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Integrazione al decreto n. 146 dd 08.03.2017 di individuazione dei sostituti dei 
Responsabili di Struttura Operativa, Struttura Complessa e Struttura Semplice non ricompresa in 
Struttura Complessa, ai sensi dell'art. 18 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria e della 
Dirigenza S.P.T.A. dd. 08.06.2000 e s.m. e i., per l'anno 2017. 
 
 
 
 

Premesso che, ai sensi dell’art. 18 del CCNL delle Dirigenza Medica e Veterinaria e della 

Dirigenza S.P.T.A. dd. 08.06.2000 e s.m. e i, con decreto n. 146 del 08.03.2017 sono stati individuati i 

sostituti dei Responsabili di Struttura Operativa, Complessa e Semplice non ricompresa in Struttura 

Complessa; 

ricordato che il complesso delle suddette individuazioni costituisce una soluzione a medio 

termine, che potrà eventualmente venire aggiornata nel prosieguo mediante la modifica e/o 

l’integrazione del citato provvedimento; 

rilevato che, nel suddetto decreto, è stata individuata quale sostituto della Struttura 

Complessa Tutela Salute Adulti e Anziani del Distretto 3, ai sensi del comma 2 dell’art. 18, la dott.ssa  

Maria Cristina MONTESI; 

appurato che, a partire dal giorno 01.08.2017 la dott.ssa Angelina PIANCA, Direttore della 

Struttura Operativa Distretto 3 nonché della Struttura Complessa Tutela Salute Adulti e Anziani del 

medesimo Distretto, è stata collocata in quiescenza; 

vista la nota mail dd. 04.08.2017 del Direttore del Distretto 3 dott.ssa Ofelia ALTOMARE, 

nominata con decreto del Direttore Generale n. 507 dd. 28.07.2017, con la quale si conferma 

l’individuazione della dott.ssa MONTESI quale sostituta della Struttura Complessa sopra citata; 

richiamato il decreto n. 508 dd. 28.07.2018 “Ricognizione degli incarichi dirigenziali gestionali 

di direzione di struttura complessa e semplice dipartimentale di area sanitaria, in attuazione dell’Atto 

Aziendale dell’A.S.U.I- di Trieste adottato con decreto n. 476 dd. 19.07.2017” che, nei casi di assenza 

del titolare della Struttura Complessa, conferma il sostituto individuato ai sensi dell’art. 18 c. 4 del 

CCNL 08.06.2000 e s.m.e i.;  

 

 



 
 

3 
 

 

ritenuto pertanto, al fine di garantire la funzionalità del servizio, di individuare formalmente 

quale sostituto “facente funzioni”, ai sensi dell’art. 18 comma 4, la dott.ssa Maria Cristina MONTESI a 

decorrere dal giorno 01.08.2017 (a sanatoria e nelle more degli adempimenti di competenza degli 

uffici e della predisposizione del presente provvedimento); 

valutato opportuno, conseguentemente, individuare altresì il sostituto della dott.ssa 

MONTESI per le assenze dovute a ferie, malattia o altro impedimento, ai sensi dell’art. 18 comma 2 

del CCNL 08.06.2000 e s.m. e i; 

preso atto che, con nota mail dd. 04.12.2017, la predetta dott.ssa Maria Cristina MONTESI 

ha indicato quale suo sostituto per le tipologie di assenze sopra richiamate la dott.ssa Roberta 

ORETTI; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della Struttura GESTIONE E 

VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE, che  attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità 

dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f., del Direttore Amministrativo e del  

Direttore dei Servizi sociosanitari; 
 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 
 

1. di provvedere all’integrazione del decreto n. 146 dd 08.03.2017 di nomina dei sostituti dei 

responsabili di Struttura Operativa, Complessa e Semplice non ricompresa in struttura 

Complessa, individuando quale sostituto “facente funzioni” della Struttura Complessa Tutela 

Salute Adulti e Anziani del Distretto 3, ai sensi dell’art. 18 c. 4 del CCNL 08.06.2000 e s.m. e 

i. la dott.ssa Maria Cristina MONTESI a decorrere dal giorno 01.08.2017; 



 
 

4 
 

2. di individuare quale sostituto del responsabile “facente funzioni” della Struttura Complessa 

Tutela Salute Adulti e Anziani del Distretto 3, per i casi di assenza per ferie, malattia o altro 

impedimento del suddetto Dirigente, la dott.ssa Roberta ORETTI, ai sensi dell’art. 18 c. 2 del 

CCNL 08.06.2000 e s.m. e i. 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 

all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Adriano Marcolongo  

 
 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario f.f. 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

   Parere favorevole del  
   Direttore dei Servizi Sociosanitari 

  Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 838 del 06/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 06/12/2017 16:26:23
IMPRONTA: 12143E21B1DA282461207C3A4754B8E1E966465225D260748CF3206A9C511FC7
          E966465225D260748CF3206A9C511FC7824752F5C5ACC2DCDE40391F022A16BB
          824752F5C5ACC2DCDE40391F022A16BBAD35F56E95820D70EC49154620537B87
          AD35F56E95820D70EC49154620537B87ED7C426BB5AFD07CDEB806156D1C0832

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 06/12/2017 16:33:14
IMPRONTA: 8127F158A915401D900605432A463432684AA2114658069B12B3766F2EFD6A8B
          684AA2114658069B12B3766F2EFD6A8BDE43E1E9F9591D90DB5603157F1B3299
          DE43E1E9F9591D90DB5603157F1B3299E4BC569D070594041799CC0372ABDC08
          E4BC569D070594041799CC0372ABDC08E4C7498E411A01EA2229FD26011E61C0

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 06/12/2017 16:41:37
IMPRONTA: 78F5D907EBDDEEBB00E101CCFAAF2E340A7779FB8447E98F2A76AF6F9F8B1AE1
          0A7779FB8447E98F2A76AF6F9F8B1AE14518EF58B36356902B143924D718920F
          4518EF58B36356902B143924D718920F3FCF31E374C4FEC66196EBBDA93FA654
          3FCF31E374C4FEC66196EBBDA93FA6546185560D835E6447193909F6FF282939

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 06/12/2017 16:48:27
IMPRONTA: 4BC1D3D023B0820D1DB164DC6422C6E235F571DA6589C19C58A836A0A7C855D0
          35F571DA6589C19C58A836A0A7C855D0F2DC08AE24307C385EF82C0205F32AE2
          F2DC08AE24307C385EF82C0205F32AE2D5A5B194A152F45CD09948A065FFB44A
          D5A5B194A152F45CD09948A065FFB44A171922D896BBEAA54B2BB76DD711CA4D


